
Id: HIUKC-VVBTQ-EOEYQ-TBLZL-RUJYR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/450/2010
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Drawsko 
Pomorskie, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) oraz art. 266 ust. 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146), 
Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półroczne. 

§ 2. Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie za pierwsze półrocze przedstawia 
się w formie tabelarycznej i opisowej. 

§ 3. 1. Część tabelaryczna informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie powinna 
zawierać plan roczny, wykonanie oraz stopień realizacji budżetu (w %) w zakresie: 

1)dochodów budżetu według pełnej klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem dochodów bieżących 
i majątkowych, 

2)dochodów bieżących i majątkowych według źródeł ich pochodzenia, 

3)wydatków budżetu według pełnej klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących 
i majątkowych, 

4)zadań ujętych w wieloletnich planach inwestycyjnych, 

5)dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami, 

6)dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, 

7)dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

8)wydatków na zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

9)wydatków na zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 

10)dochodów pozyskiwanych z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatków na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska, 

11)wykazu kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, 

12)przychodów i rozchodów budżetu, 

13)stan środków na rachunkach bankowych na dzień 30 czerwca, 

14)informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o projektach, programach lub zadaniach 
wieloletnich. 

2. Część opisowa informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie powinna zawierać 
informacje o poziomie wykonania: 



Id: HIUKC-VVBTQ-EOEYQ-TBLZL-RUJYR. Podpisany Strona 2

1)dochodów, w ujęciu według źródeł ich pochodzenia, 

2)wydatków, z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych oraz przewidywanych zagrożeniach w ich realizacji. 

§ 4. 1. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć ujętych w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej sporządza się 
w formie tabelarycznej. 

2. Zapis, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie po raz pierwszy do informacji za pierwsze półrocze 2011 
roku. 

§ 5. 1. Samorządowe instytucje kultury składają informację o przebiegu wykonania planu finansowego za 
pierwsze półrocze z uwzględnieniem stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, przedstawia się w formie tabelarycznej i opisowej 
z wyszczególnieniem: 

1)zestawienia przychodów zawierających plan i wykonanie, w szczególności: 

a) stan środków na rachunkach na dzień 1 stycznia roku, za który sporządzana jest Informacja, 

b) dotacje na wydatki bieżące, 

c) dotacje na wydatki inwestycyjne, 

d) przychody własne według źródeł ich pochodzenia, 

e) pozostałe przychody. 

2)zestawienia kosztów zawierającego plan i wykonanie, w szczegółowości: 

a) wynagrodzenia i pochodne, 

b) zakup materiałów i energii, 

c) usługi obce, 

d) koszty remontowe, 

e) inwestycje, 

f) pozostał koszty. 

§ 6. 1. Jednostki organizacyjne gminy oraz kierownicy i pracownicy na samodzielnych stanowiskach gminy 
składają informacje za pierwsze półrocze w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 lipca. 

2. Samorządowe instytucje kultury składają informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za 
pierwsze półrocze w terminie określonym w art. 265 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 156, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr L/427/2006 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 
4 ust. 1 pkt 7, 8 i 12 ustawy o finansach publicznych, zaliczonych do podsektora samorządowego, za pierwsze 
półrocze roku budżetowego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: HIUKC-VVBTQ-EOEYQ-TBLZL-RUJYR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2010r. weszła w życie „nowa” Ustawa o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 
1240 z późn. zm.). Zgodnie z art. 266 ust. 2 cyt. wyżej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć i informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury. Ze względu na fakt, iż wieloletnia 
prognoza finansowa będzie sporządzana po raz pierwszy jako załącznik do uchwały budżetowej na rok 2011 
informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
będzie przedstawiona po raz do informacji sporządzanej za pierwsze półrocze 2011r. W związku ze zmianą 
przepisów podjęcie uchwały jest uzasadnione i wnoszę o jej przyjęcie. 


